
   
 
 

 

 - 1 - 

Zápis z 59. jednání Řídicího výboru Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro 
období 2014–2020 

  
Datum a čas konání: 15. 12. 2022 – 21. 12. 2022 (17:00 hod.) 
Forma jednání: per rollam 
Účastníci: Ing. et Ing. Jiří Korec (statutární město Zlín), Miroslav Chalánek (statutární město Zlín), 
Michal Čížek (statutární město Zlín), Václav Kovář (statutární město Zlín), Ing. Čestmír Vančura 
(statutární město Zlín), Mgr. Milan Smola (statutární město Zlín), Ing. David Mareček (Zlínský kraj), 
Bc. Hana Večerková, DiS. (město Otrokovice), Josef Hutěčka (obec Březnice), prof. Ing. Vladimír 
Sedlařík, Ph.D. (Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně), Zdeněk Patík (BESIP, samostatné oddělení 
Ministerstva dopravy ČR), Ing. Josef Kocháň (Dopravní společnost Zlín–Otrokovice, s.r.o.), 
Bc. Bohdana Lavrovičová (Krajská hospodářská komora Zlínského kraje), Mgr. Renata Gabrhelíková 
(NADĚJE, pobočka Zlín), Mgr. Jan Mochťák (Agentura pro sociální začleňování), Ing. Ivana 
Marusjaková (Úřad práce České republiky – Krajská pobočka ve Zlíně) 
Počet hlasujících členů: 14 
Počet řádných členů s hlasovacím právem: 16 
Ověření usnášeníschopnosti: Ano 
 
 
Program jednání Řídicího výboru IPRÚ Zlín  
 
1) Problematika SEA – Vyhodnocení sledování a rozboru vlivů koncepce na životní prostředí 

a veřejné zdraví za rok 2022 

2) Dílčí analýza rizik – stav ke dni 30. 11. 2022 

3) Zpráva o realizaci publicity a informovanosti za období 1. 12. 2021 – 30. 11. 2022 

4) Žádost o změnu v integrovaném projektu 

 

 
Bod č. 1: Problematika SEA – Vyhodnocení sledování a rozboru vlivů koncepce na životní 

prostředí a veřejné zdraví za rok 2022 

 
Statutární město Zlín, nositel integrované strategie „Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 
2014-2020“, zveřejnilo jako součást procesu schválení této koncepce opatření pro zajištění sledování 
a rozboru vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví dle § 10h zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Podstatou výše uvedeného 
opatření je skutečnost, že statutární město Zlín bude 1 x za rok, vždy nejpozději k listopadu 
kalendářního roku (od roku 2016), vyhodnocovat vliv provádění uvedené koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 
 
Hodnocení v předcházejících letech bylo prováděno na základě doposud předložených projektů 
a s využitím monitorovacích indikátorů/ukazatelů a otázek pro hodnocení a výběr projektů. 
V posuzovaném období (prosinec 2021 – listopad 2022) nebyly vyhlášeny žádné výzvy, ani nebyly 
předloženy žádné projektové záměry. Vzhledem k tomu nebylo možné provést samotné hodnocení 
z hlediska jejich vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví. U provádění koncepce se proto ve 
sledovaném období od prosince 2021 do listopadu 2022 žádné vlivy nepředpokládají, a to ani 
pozitivní, ani negativní. Není tedy nutno zajistit přijetí opatření k odvrácení nebo zmírnění vlivů a 
současně rozhodnout o změně koncepce. 
 
Podrobné vyhodnocení je obsaženo v příloze č. 1 tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 1/59RV/2022 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 souhlasí 
s Vyhodnocením sledování a rozboru vlivů koncepce Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 
2014-2020 na životní prostředí a veřejné zdraví za rok 2022 dle přílohy č. 1 
a doporučuje jej orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 
 



   
 
 

 

 - 2 - 

Hlasování 
Pro: 14 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 2 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
Bod č. 2: Dílčí analýza rizik – stav ke dni 30. 11. 2022 

 

Dle Interních postupů IPRÚ Zlín je jednou ročně prováděno monitorování a reportování rizik 
a vyhodnocení významnosti rizik. Předložená zpráva (příloha č. 2) zachycuje stav k 30. 11. 2022. 
U několika rizik dochází k růstu pravděpodobnosti a významnosti, přičemž úroveň zůstává stejná. 
 
Usnesení č. 2/59RV/2022: 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 schvaluje 
Dílčí analýzu rizik – stav ke dni 30. 11. 2022 dle přílohy č. 2. 
 
Hlasování 
Pro: 14 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 2 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 3: Zpráva o realizaci publicity a informovanosti za období 1. 12. 2021 – 30. 11. 2022 

 

Dle Interních postupů IPRÚ Zlín manažer IPRÚ informuje Řídicí výbor o způsobu zajišťování publicity 
IPRÚ formou Zprávy o realizaci publicity a informovanosti (příloha č. 3). Zpráva obsahuje předměty 
publicity, způsoby zajištění publicity, termíny a vynaložené prostředky. Ve zprávě se jednak objevují 
integrované projekty, jednak potom propagace IPRÚ jako celku. Ze zprávy vyplývá, že u velké části 
projektů v rámci svých článků, tiskových zpráv, publikací aj. chybí informace o tom, že se jedná 
o podporu daného projektu prostřednictvím IPRÚ Zlín. 
 
Usnesení č. 3/59RV/2022: 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 schvaluje 
Zprávu o realizaci publicity a informovanosti za období 1. 12. 2021 – 30. 11. 2022 dle přílohy č. 3. 
 

 
Hlasování 
Pro: 14 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 2 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

 



   
 
 

 

 - 3 - 

Bod č. 4: Žádost o změnu v integrovaném projektu 

 
Řídicí výbor IPRÚ Zlín vydal projektovému záměru Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa 
vyjádření o souladu s integrovanou strategií, a to na základě jednání konaného ve dnech 21. 6.  – 
25. 6. 2021 formou per rollam, č. usnesení: 2/50RV/2021. Jedná se o projekt předložený v rámci 
42. výzvy. 
Dne 27. 10. 2021 byla doručena žádost o změnu č. 1 v projektu. Předkladatel požádal o změny 
v projektu týkající úpravy v harmonogramu projektu (datum ukončení, doba konání hlavních aktivit), 
rozpočtu projektu (zvýšení celkových nákladů projektu, zvýšení nezpůsobilých výdajů) a finančním 
plánu v jednotlivých letech. Důvodem změn byla časová náročnost a zvolené technologické postupy 
revitalizace. Termín ukončení projektu se prodloužil z 12/2022 na 6/2023. Nezpůsobilé výdaje 
(a celkové výdaje projektu) se navýšily o 8 170 162,31 Kč. Výše způsobilých výdajů a podpory 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu se neměnily. Řídicí výbor IPRÚ Zlín 
schválil změny, a to na základě jednání konaného ve dnech 4. 11. 2021 – 10. 11. 2021, formou per 
rollam, č. usnesení: 2/53RV/2021. 
Dne 22. 11. 2022 byla doručena žádost o změnu č. 2 v projektu. Předkladatel požádal o změny 
v projektu týkající se harmonogramu projektu (datum ukončení realizace projektu, doba konání 
hlavních aktivit), vyjmutí části „aplikace okenních fólií“ z projektu, rozpočtu projektu (zvýšení celkových 
nákladů projektu, zvýšení nezpůsobilých výdajů) a finančního plánu v jednotlivých letech. 
Termín ukončení realizace projektu požaduje předkladatel prodloužit do 31. 12. 2023 (z již původně 
prodlouženého termínu 30. 6. 2023). V rámci 42. výzvy, ve které byl projekt schválen, je nastaveno 
datum ukončení realizace projektu do 30. 6. 2023. Nově navržené datum ukončení realizace projektu 
překračuje termín stanovený výzvou. Dle vyjádření Řídicího orgánu IROP je změnu prodloužení 
realizace projektu třeba řešit pouze na úrovni projektu (tedy s Centrem pro regionální rozvoj České 
republiky), nikoliv aktualizací výzvy č. 42. 
Důvodem požadovaného prodloužení je konání již 3 neúspěšných zadávacích řízení na výběr 
zhotovitele stavby. Nyní je vyhlášeno 4. zadávací řízení s lhůtou podání nabídek do 24. 11. 2022 
(předpoklad ukončení zadávacího řízení je 28. 02. 2023). Současně dochází k úpravě v době konání 
hlavních aktivit a finančním plánu. 
S ohledem na časovou ztrátu v harmonogramu způsobenou opakovanými zadávacími řízeními 
předkladatel dále žádá o vyjmutí jedné části projektu, a to aplikace okenních fólií. Pokud by se 
aplikace okenních fólií realizovala, je zde velké riziko, že by se dokončení projektu nestihlo 
v požadovaném termínu. V rámci projektu by probíhala realizace pouze tří částí (revitalizace fasády, 
střechy a pojízdné lávky). Zrušení realizace aplikace okenních fólií nebude mít žádný dopad na cíle a 
výstupy projektu. 
Předkladatel dále požaduje navýšení celkových nákladů projektu. Po aktualizaci rozpočtu reflektující 
současnou situaci ve stavebnictví, zvyšování cen stavebního materiálu a vyjmutí nákladů na realizaci 
okenních fólií činí celkové náklady projektu 34 574 285,32 Kč, z toho nezpůsobilé výdaje jsou ve výši 
11 222 889,34 Kč. Oproti změně č. 1 dochází k navýšení celkových nákladů o 3 028 527,03 Kč, 
přičemž se jedná o navýšení nezpůsobilých výdajů. 
 
Usnesení č. 4/59RV/2022:  

 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 schvaluje 
změny v integrovaném projektu „Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa“ dle přílohy č. 4). 
 
Hlasování 
Pro: 13 
Proti: 0 
Zdrželi se: 1 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 2 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



   
 
 

 

 - 4 - 

Ve Zlíně dne 22. 12. 2022 
 
 
 
Zapsala: Ing. Adéla Kolářová, manažerka ITI Zlín 
 
 
 
Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec, předseda Řídicího výboru IPRÚ Zlín 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Vyhodnocení sledování a rozboru vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví za rok 

2022 

2) Dílčí analýza rizik – stav ke dni 30. 11. 2022 

3) Zpráva o realizaci publicity a informovanosti za období 1. 12. 2021 – 30. 11. 2022 

4) Žádost o změnu v integrovaném projektu Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa 

 


		2022-12-22T08:04:27+0100
	Ing. Adéla Kolářová


		2022-12-22T11:10:40+0100




